
w
w

w.
de

lm
en

ho
rs

t.d
e

¢	Anmeldegebühren

1.    Neuanmeldung für Erwachsene 12 Euro

2.    Neuanmeldung für Kinder und  
        Jugendliche (bis 16 Jahren)

3,50  Euro

3.    Ersatzkarte (bei Verlust) 2,50  Euro

4.    Institutionen, Lehrer, Erzieher
       für dienstliche Zwecke

kostenlos

¢	Jahresgebühren (Verlängerung der Gültigkeitsdauer 	
	 des Bibliotheksausweises für weitere zwölf Monate)

5.    Neu für Erwachsene (ab 16 Jahren) 12 Euro

6.    Schüler, Studenten, Auszubildende,    
        Arbeitslose, Empfänger von Sozial- 
        leistungen, Schwerbehinderte, 
        FSJler, BuFDis (ab 16 Jahren mit        
        Nachweis)

7 Euro

7.    Institutionen, Lehrer, Erzieher
        für dienstliche Zwecke

kostenlos

¢	Nutzungsgebühr nach Überschreiten der Leihfrist

8.    je gebuchte Medieneinheit und  
       Öffnungstag 

0,20 Euro

9.    erste bis dritte schriftliche Auffor-
        derung zur Rückgabe der Medien

1 Euro

10.  vierte schriftliche Aufforderung 
        (Leistungsbescheid)

12,50 Euro

¢	Sonstige Gebühren

11. Ersatz eines Etiketts 1 Euro

12.  Vorbestellung und Reservierung   
        je Medium

1 Euro

13. Fernleihbestellung je Medium 2,50  Euro

14. Schnupperkarte 
       (vier Wochen gültig)

2,50  Euro

Gebührenverzeichnis


